
 
 

ZARZĄDZENIE NR 44 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu działania oraz zasad 
współdziałania Centralnego Biura Śledczego Policji z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636, 
718 i 1366) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 54 Komendanta Głównego Policji z dnia 7 października 2014 r. w sprawie 
organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu działania oraz zasad współdziałania Centralnego Biura 
Śledczego Policji z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji (Dz. Urz. KGP poz. 121 oraz z 2019 r. 
poz. 21) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) odzyskiwania mienia;”, 

b) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Nazwom wymienionym w ust. 1 pkt 3a, 8, 9, 13, 14, 16-20, 22, 27, 31, 33, 34, 38, 40-42, 45, 
46 i 49 można nadać brzmienie poprzez dodanie wyrazów „do spraw”.”; 

2) skreśla się użyte w § 3 w ust. 1 w pkt 1a, 11 i 13, w § 5 w ust. 2 w pkt 1 w lit. d i w pkt 2 i 5 oraz 
w ust. 3 w pkt 1 w lit. d i w pkt 2 w różnych przypadkach „kryminalnego, w tym z użyciem materiałów 
i urządzeń wybuchowych”; 

3) w § 3 w ust. 1 uchyla się pkt 10; 

4) w § 5: 

a) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektorzy biur, równorzędni kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji, 
Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Komendant Centralnego Biura Zwalczania 
Cyberprzestępczości, dowódca Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA”, 
Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, Komendant-Rektor Akademii Policji 
w Szczytnie i komendanci szkół policyjnych współdziałają, w zakresie swojej właściwości rzeczowej 
i miejscowej, z Komendantem CBŚP, a w szczególności:”, 

b) w ust. 3 w pkt 4 w lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) przy realizacji zadań związanych z obsługą wydarzeń nadzwyczajnych i zdarzeń z udziałem 
policjantów i pracowników CBŚP.”; 

5) w § 6 uchyla się ust. 2; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 9 grudnia 2025 r.

Poz. 108



6) w § 8: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. O udzielenie wsparcia, o którym mowa w § 5 ust. 3 pkt 4 lit. f, zwraca się z wnioskiem: 

1) Komendant CBŚP do właściwego miejscowo komendanta wojewódzkiego Policji lub Komendanta 
Stołecznego Policji; 

2) kierownik komórki organizacyjnej CBŚP właściwej do spraw kontroli do właściwego miejscowo 
kierownika komórki organizacyjnej komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji właściwej do spraw 
kontroli, właściwego miejscowo komendanta powiatowego, miejskiego albo rejonowego Policji lub 
komendanta komisariatu Policji.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Naczelnik zarządu CBŚP lub naczelnik zarządu terenowego CBŚP może zwrócić się do dowódcy 
Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” z wnioskiem o udzielenie wsparcia 
podczas realizacji działań wymagających użycia specjalistycznych sił i środków lub stosowania 
specjalnej taktyki, prowadzenia negocjacji policyjnych oraz wykonywania zadań wspierających 
działania ochronne podejmowane wobec osób podlegających ochronie.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Komendant Główny Policji 

 
 

gen. insp. Marek BOROŃ 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 108


